АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2023 г.									        № 799

О внесении изменений в постановление
администрации города Оби Новосибирской области от 02.09.2021 г. № 768

[bookmark: _GoBack]В соответствии с решением двенадцатой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области от 23.11.2022 г. № 143 «О внесении изменений в решение сороковой сессии Совета депутатов Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва от 28.10.2020 года № 451 «О структуре администрации города Оби Новосибирской области и внесении изменений в решение сорок восьмой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области третьего созыва от 20.05.2015 года № 496 «О структуре администрации города Оби Новосибирской области», руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 02.09.2021 г. № 768 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Оби Новосибирской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. В администрации города Оби Новосибирской области ответственным структурным подразделением за действия, указанные в п. п. 3.1, 3.2 является управление по противодействию коррупции, кадровой и мобилизационной работы.»
1.2. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления по противодействию коррупции, кадровой и мобилизационной работы.».
2. Внести изменения в Перечень должностей муниципальной службы администрации города Оби Новосибирской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 02.09.2021 г. № 768, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления по противодействию коррупции, кадровой и мобилизационной работы.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                     П.В. Буковинин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Оби Новосибирской области
от «__» __________ 2023 г. №______

Перечень должностей муниципальной службы администрации города Оби Новосибирской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы в администрации города Оби Новосибирской области, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Новосибирской области, утвержденным Законом Новосибирской области от 25.12.2006 № 74-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области», к высшей и главной группам должностей:

	Должности муниципальной службы, отнесенные к высшей группе должностей муниципальной службы
	- первый заместитель главы администрации,
- заместитель главы администрации,
- управляющий делами

	Должности муниципальной службы, отнесенные к главной группе должностей муниципальной службы
	- начальник управления,
- заместитель начальника управления

2. Иные должности муниципальной службы в администрации города Оби Новосибирской области:

	Должности муниципальной службы, отнесенные к высшей группе должностей муниципальной службы
	 - первый заместитель главы администрации, начальник управления
 - заместитель главы администрации, начальник управления

	Должности муниципальной службы, отнесенные к главной группе должностей муниципальной службы
	- начальник управления
- начальник управления, руководитель общественной приемной Главы города
 - заместитель начальника управления
 - заместитель начальника управления, ответственный по закупкам
 - заместитель начальника управления, ответственный по делам молодежи
- заместитель начальника управления, ответственный по жилищно-коммунальному хозяйству

	Должности муниципальной службы, отнесенные к ведущей группе должностей муниципальной службы
	 - начальник отдела
 - заместитель начальника отдела
 - заместитель начальника по информатизации и коммуникационным технологиям
 - заместитель начальника отдела, руководитель единой дежурно-диспетчерской службы
 - консультант
 - консультант, эксперт по ведению информационных систем
 - консультант, эксперт-контролер кассового исполнения

	Должности муниципальной службы, отнесенные к старшей группе должностей муниципальной службы
	- главный специалист
- главный специалист, специалист по закупкам,
 - главный специалист, ответственный за подготовку работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
 - главный специалист, бухгалтер финансового органа
 - главный специалист, руководитель военно-учетного стола
 - главный специалист, ответственный секретарь административной комиссии
- главный специалист, специалист по мобилизационной работе
- ведущий специалист
- ведущий специалист, ревизор
- ведущий специалист, специалист кассового исполнения
 - ведущий специалист, администратор сайта
- ведущий специалист, бухгалтер-кассир
- ведущий специалист, специалист информационной безопасности

	Должности муниципальной службы, отнесенные к младшей группе должностей муниципальной службы
	 - специалист 1 разряда
 - специалист 1 разряда, секретарь-референт
 - специалист 1 разряда, специалист цифрового обеспечения
- специалист 1 разряда, ответственный за подготовку работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
 - специалист 2 разряда
 - специалист

__________________